
Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071

45 Extrator de grampo tipo 
espátula

Marca : Carbrink. 
Modelo: Nacional

30 0,55

46 Grampeador 26/6, 
copo metálico na cor 

preta, reforçado utiliza 
grampos 26/6 que 

grampeia até 25 folhas
Marca: VMP. Modelo: 

Nacional

20 8,10

47 Grampo para 
grampeador 26/6 

galvanizado caixa com 
5.000 unidades

Marca: BRW. Modelo: 
Nacional

50 2,90

48 Perfurador de papel 
para até 25 folhas 

resistente
Marca: BRW. Modelo: 

Nacional

20 19,95

49 Régua plástica de 30cm
Marca: Waleu. Modelo: 

Nacional

50 0,50

50 Régua plástica de 50cm
Marca: Waleu. Modelo: 

Nacional

50 2,90

51 Rolo de fi o grosso de 
algodão cru 4/8 com no 

mínimo 260m
Marca: Soberano. 
Modelo: Nacional

10 4,00

52 Tesoura de 21 cm 
com cabo anatômico, 

lâminas de aço 
inoxidável, corte de alta 

precisão (multiuso)
Marca: Goller. Modelo: 

Nacional

20 3,50

Foro: Belém
Data da Assinatura: 08/05/2015
Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante - 
Procurador Geral de Contas do Estado.
Endereço da Promitente Contratada:
- IVRS COMÉRCIO LTDA-ME
- CNPJ nº.: 12.665.218/0001-44
- Representante: Ida Vanessa Silva Delgado Souza
- Endereço: Rua do Fio n° 22, Bairro: Guanabara - 
Ananindeua - Pará
- Telefone: 3032-7894
- E-mail: ivrs.representacoes@hotmail.com

Protocolo 928775
.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 713/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CARLA CAROLINE SANTOS MACIEL, 
Assessora de Promotoria de Justiça, Matrícula nº 999.2399, 
lotada na Promotoria de Justiça de Ponta de Pedras, a importância 
de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
29/01/16 a 29/03/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928167

PORTARIA Nº 720/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EDIELSON CORREA SARMENTO, Auxiliar 
de administração, Matrícula nº 999.1013, lotado na Promotoria 
de Justiça de Soure, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 22/01/16 a 22/03/16, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928171
PORTARIA Nº 757/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MANUEL DE JESUS VILARINHO 
MONTEIRO, Auxiliar de Administração, Matrícula nº 999.1347, 
lotado na Promotoria de Justiça de Tailândia, a importância de 
R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
11/02/16 a 11/04/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 400,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928300
PORTARIA Nº 758/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.916, lotado 
no GAECO, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 15/02/16 a 15/04/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6468
Combate às Organizações Criminosas e a Improbidade 
Administrativa.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928303
PORTARIA Nº 759/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARIO BENEDITO NUNES FARIAS, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1281, lotado 
na Promotoria de Justiça de Curuçá, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/16 a 11/04/16, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 

3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928307
PORTARIA Nº 760/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.759, lotada 
na Promotoria de Justiça de Redenção, a importância de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 12/02/16 a 
12/04/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 3.000,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928309
PORTARIA Nº 761/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidor LUCIMAR NASCIMENTO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1505, lotada na Promotoria 
de Justiça de Brasil Novo, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 12/02/16 a 12/04/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 400,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 150,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 450,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de fevereiro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 928314
EXTRATO DA PORTARIA N.º 091/2015-MP/PJCCOT

SIMP N.º 001656-101/2014-MP/PJCOOT
A PJCCOT determina a instauração de Procedimento Administrativo 
para acompanhamento do Processo Administrativo Tributário 
oriundo do Ainf. n.º 032014510001367-8, lavrado contra  S. M. 
H. L. M. Lt.da., até seu encerramento e o lançamento defi nitivo 
do tributo e dos acessórios  correlatos, sem nenhum caráter 
persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 928790

EXTRATO DA PORTARIA N.º 092/2015-MP/PJCCOT
SIMP n.º 001658-101/2014-MP/PJCOOT
A PJCCOT determina a instauração de Procedimento Administrativo 
para acompanhamento do Processo Administrativo Tributário 
oriundo do Ainf. n.º 032014510001365-1, lavrado contra C. T. 
I. E. . Lt.da., até seu encerramento e o lançamento defi nitivo 
do tributo e dos acessórios  correlatos, sem nenhum caráter 
persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 928792


